ik

ARBUROZA...

VI. IZMJENE | DOPUNE
FINANCHUSKOG PLANA

2025.goclina




UVOD U POSLOVNI PLAN ZA 2025. GODINU str. 3-5

FINANCUSKI PLAN ZA 2025. GODINU str. 6-9

PLANIRANI RACUN DOBITI | GUBITKA str. 10

PRIMARNI KLJUCNI POKAZATELJI POSLOVANJA str. 11-12

PLAN ULAGANJA U DUGOTRAJNU IMOVINU | NACIN FINANCIRANJA ZA 2025.GOD. str. 13-16

ARBUROZA...




Prema planiranim poslovnim aktivnostima uprava drustva za 2025. godinu planira prihode iz sljedecih
poslovnih aktivnosti:

»  Za prihode od komunalnih usluga planiran je porast istih za cca 2% s obzirom da je u 2024. godini
ostvaren znacajniji rast prihoda u navedenom segmentu zbog poveéanja broja korisnika koji se o¢ekuje i
tijekom 2025. godine

»  Za prihode od naplate usluga parkinga planiran je porast za cca 1,5% u odnosu na 2024. godinu s
obzirom da se oCekuje uspjesna turisticka sezona Sto bi trebalo utjecati na ostvarenje planiranih prihoda
od usluge naplate parkinga

»  Ostali poslovni prihodi koji uklju€uju prihode od zakupnina planirani su na temelju aktivnih ugovora o
zakupu koji se odnose i na poslovnu godinu 2025.
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Troskovi drustva za 2025. godinu planirani su na temelju predlozenog plana nabave za 2025. godinu i
ugradenih procjena u vidu inflacije i ostalih ocekivanih trzisnih uvjeta koji se o¢ekuju u 2025. godini.

»  TroSkovi zaposlenih — planira se porast za cca 12% kako bi drustvo zadrzalo potreban broj zaposlenih koji
omogucavaju kvalitetno i pravovremeno izvrSavanje usluge

»  TroSak amortizacije planiran je na priblizno istoj razini iz 2024. godine s obzirom na planirana ulaganja i
stavljanje u upotrebu zavrsenih investicija tijekom 2025. godine

»  Za troSkove usluga i ostalih poslovnih troSkova se planira porast za cca 2% s obzirom na korelaciju
planiranog rasta prihoda i planirane ucinke inflacije koji se oCekuje tijekom 2025. godine

»  Planirane bilan¢ne pozicije sa stanjem na dan 31.12.2025. godine iskazuju znacajno povecanje
dugotrajne imovine prema planu nabave osnovnih sredstava za 2025. godinu predloZene od strane

uprave drustva. Pozicije kratkotrajne imovine (zalihe, potrazZivanja i nov€ana sredstva) ostaju na razni
2024. godine.

Planirana glavnica drustva ukazuje da drustvo ima adekvatan kapital i zadovoljavajucu strukturu omjera
vlastitog financiranja.

Investicije u dugotrajnu imovinu uprava drustva planira djelomicno financirati iz vlastitih sredstava, a
djelomic¢no dugoro¢nim posudbama od strane financijskih institucija.
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»  Dugorocne obveze po kreditima sa stanjem na dan 31.12. 2025. godine — planirana je redovna otplata dugorocnih
kredita

»  Prema prilozenom planu nabave, koji je sastavni dio ovog plana, uprava drustva u 2025. godini planira ukupno
ulaganje u dugotrajnu imovinu (gradevinske objekte, opremu i teretna vozila) u iznosu od cca. 1.631.580,00€

ARBUROZA... 5




FINANCIJSKI PLAN ZA 2025. GODINU

PRIHODI

R.J. ODVOZ | ZBRINJAVANJE OTPADA
Kucanstva:

CMJU (fiksni dio)

Odvoz otpada (varijabilni dio)

Nekucanstva:

CMJU (fiskni dio)

Odvoz otpada (varijabilni dio)

Prikupljanje papirnog otpada

Prikupljanje metala/ee otpada/folija
Prikupljanje selektivnog otpada - poduzeda
Zbrinjavanje otpada na deponiju - Cisto¢a Kolan
Zbrinjavanje otpada(grajfer/ podizac)
Zbrinjavanje otpada na reciklaznom dvoristu
Odvoz otpada - Ugovor sa gradom

Odvoz otpada - Ugovor sa gradom

Ostali prihodi

UKUPNO:

GRADSKO GROBLIJE

Grobna naknada

Grobne usluge(ukopi, mrtvacnica, ekshumacije)
Naknada za suglasnost

Prihod od prodaje grobnica

UKUPNO:

R.J. JAVNE | ZELENE POVRSINE

Ugovor o Cis¢enju javnih i zelenih povrsina - grad
Ugovor o CiS¢enju javnih i zelenih povrsina - grad

Ugovor o ¢is¢enju plaza-grad

Ugovor o odrzavanju javnih i zelenih povrSina - grad

Ugovor za gradnju zidova - grad
Hortikultura - grad

Uredenje zelenih povrsina/ okucnica
UKUPNO:

PLAN 2025. G.

609.832,82 €
156.875,70 €

463.921,93 €
532.215,29 €
26.266,17 €
5.950,03 €
30.195,92 €
43.958,49 €
62.925,57 €
3.921,09 €
55.440,00 €
75.420,00 €
1.564,15 €

2.013.047,16 €

26.550,05 €
13.458,97 €

125,10 €
21.118,87 €
61.252,98 €

127.236,55 €
163.256,55 €
17.323,45 €
136.000,00 €
62.200,00 €
24.505,90 €
14.613,31 €
417.899,21 €

¥
ARBUROZA
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PARKIRALISTE

Prihodi od prodaje parkiralista
Prolazne kartice

Zakup parkiraliSnog mjesta

UKUPNO:

OSTALI PRIHODI:

Prihod od najmova i zakupa - zgrada/praonica
Prihod od prodaje dugotrajne imovine
Prihod od kamata

Prihod od drzavnih potpora

Prihod od prefakturiranih troskova

Prihod od naplate ovr$nih troskova
UKUPNO:
UKUPNO PRIHODI:

707.595,96 €

22.301,58 €
126.629,98 €
856.527,52 €

41.464,29 €
52.000,00 €
7.929,59 €
14.430,50 €
10.883,64 €
423,01 €
127.131,03 €
3.475.857,90 €

ARBURQZA...
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TROSKOVI

TROSKOVI SIROVINA , MATERIJALA, ENERGLJE | SL.
TroSkovi sirovina i materijala

Materijalni troskovi nastali kao opdi troskovi uprave
Materijal za htz zastitu i zastitna odjeca i obuca
TroSkovi elektri¢ne energije

Gorivo za teretna vozila

Gorivo za osobna vozila

Mazivo i ulje za teretna vozila

UKUPNO:

TROSKOVI USLUGA

Usluge prijevoza, telefona, interneta i poste

Usluga odrZavanja softvera i web stranice, graficke usluge

Usluge odrzavanja osn. sredstava, teretnih vozila, parkiraliSta,usluge zastite naradu i
zastitara na cuvanju imovine i osoba

Usluge odrzavanja osn. sredstava, teretnih vozila, parkiralista,usluge zastite na radu i
zastitara na cuvanju imovine i osoba

Usluge registracije transportnih sredstava

Zakup parkiraliSnih povrsina

Ostale usluge zakupa

Usluge studentskog servisa

Intelektualne, konzultantske i savjetnicke usluge

Odvjetnicke i javnobiljeznicke usluge

Komunalne i ekoloske usluge

Reprezentacija

Ostale vanjske usluge i troskovi

UKUPNO:

TROSKOVI OSOBLIA

Neto placa

TroSkovi poreza i doprinosa iz plaéa

Doprinosi na place

UKUPNO:

97.156,16 €
14.332,28 €
17.099,93 €
26.700,00 €
92.725,56 €
2.71591€
1.660,57 €
252.390,41 €

48.933,88 €
27.963,37 €

241.060,29 €

264.060,29 €

12.347,24 €
160.000,00 €
63.100,00 €
39.870,04 €
16.633,48 €
4.828,69 €
86.516,07 €
12.005,06 €
69.626,97 €
805.885,09 €

915.354,28 €
246.338,69 €
190.746,53 €
1.352.439,50 €

ARBUROZA....
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REZERVIRANJA

TroSkovi rezereviranja za neiskoristene godisnje odmore
UKUPNO:

OSTALI TROSKOVI

Putni troskovi i dnevnice za sluzbeni put

Ostale naknade zaposlenima

Naknade ¢lanovima NO

Premije osiguranja

Bankovne usluge i troskovi platnog prometa

Doprinosi, ¢lanarine i druga davanja

Donacije

Kotizacije za seminare,tecajeve i simpozije istruc¢na literatura
TroSkovi obveznih i sistematskih lije¢nickih pregleda zaposlenika
Ostali nematerijalni troskovi poslovanja

UKUPNO:

OSTALI POSLOVNI RASHODI

Otpis vrijednosno neuskladenih potrazivanja

Troskovi naknadnih reklamacija i naknadnog utvrdenih troskova iz prethodnih godina
UKUPNO:

FINANCIJSKI RASHODI

Rashodi s osnove kamate i slicni rashodi

UKUPNO:

AMORTIZACIJA

Amortizacija

UKUPNO:

UKUPNO RASHODI:

UKUPNO PRIHODI:

UKUPNO RASHODI:

57.090,23 €
57.090,23 €

5.085,16 €
262.729,09 €
1.364,33 €
22.223,39€
19.687,10 €
10.054,47 €
3.241,56 €
7.982,37 €
13.468,58 €
2.478,30 €
348.314,35 €

877,32 €

253,06 €
1.130,38 €

6.471,12 €
6.471,12 €

583.401,84 €

583.401,84 €
3.407.122,92 €

3.475.857,90 €

3.407.122,92 €

%

ARBUROZA...
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Plan Plan

Prihodi od prodaje 3.179.615 ~  3.348.727
Stopa rasta 2,0% 7,3%
Promjena vrijednosti zaliha ned. proizvodnje i gotovih proizvoda 0 0
Prihodi na temelju uporabe vlastitih proizvoda, robe i usluga 0 0
Ostali poslovni prihodi 99.658 127.131
Poslovni prihodi 3.279.273 ©  3.475.858
TroSkovi prodane robe 0 0
Troskovi sirovina i materijala 214.955 " 252.390
Trogkovi usluga 585.808 826.186
TroSkovi osoblja 1.324.383 1.352.440
Amortizacija i umanjenje vrijednosti dugotrajne imovine 566.096 576.636
Ostali poslovni troskovi 398.629 406.535
Ukupni poslovni troSkovi 3.089.871 ©  3.414.186
Dobit iz poslovanja 189.402 ~ 61.672
Stopa dobiti iz poslovanja 6,0% i 1,8%
Prihodi od pridruZenih poduzeca 0 0
Financijski prihodi 10.093 7.930
Financijski trokovi 5.769 6471 | Drustvo kroz poslovanje u 2025.
Ostali prihodi (troskovi) 0 0 | godini planira ostvariti viSak
Dobit prije oporezivanja 193.726 : 63.130 novéanih sredstava koja ¢e biti
Porez na dobit 34871 [ 11363 | dostatna za pokrice planiranih
Dobit nakon oporezivanja iz tekuéeg poslovanja 158.855 51.767 . ... . T

. SR . Investicija 1 povrat pOStOjECIh
Dobit nakon oporezivanja iz ukinutog poslovanja 0 0 . .
Dobit nakon oporezivanja 158.855 ~ 51.767 zaduze nja.

ARBUROZA....
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Re

Pokazatelji profitabilnosti

Stopa EBITDA dobiti

Stopa dobiti iz poslovanja

Stopa neto dobiti

Povrat na kapital (ROE)

Povrat na ukupnu aktivu (ROA)
Povrat na investirani kapital (ROIC)
Pokazatelji aktivnosti

Broj dana obrtanja zaliha

Broj dana naplate od kupaca
Operativni ciklus

Broj dana plac¢anja dobavljacima
Broj dana neto novcéanog tijeka
Prihodi od prodaje na investirani kapital

Re

23,8%
6,0%
5,0%
5,3%
4,5%
4,8%

57
57
11
47
0,98

M N Y N NN

18,4%
1,8%
1,5%
2,0%
1,5%
1,7%

58
58
10
48
1,05

Kao klju¢ni pokazatelj poslovanja
EBITDA margin planiran u 2025.
godini na razini od 19,7% Sto je
manje za cca 5,4 pp u odnosu na
plan 2024 godini ali i dalje je
razvidno da ée drustvo kroz svoje

poslovanje ostvarivati pozitivne
novcane tokove iz poslovanja koji
drustvu omogucavanju da ostvari

planirane investicije i
kontinuirano radi na modernizaciji
i vecoj ucinkovitosti kod pruzanja
komunalnih usluga.
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Re
Izabrani podatci iz ra€una dobiti i gubitka
Prihodi od prodaje 3.179.615 ©  3.475.858
Poslovni troskovi 3.089.871 " 3.414.186
EBITDA 755.498 ~ 638.307
Stopa EBITDA dobiti 23,8% i 18,4%
Dobit iz poslovanja 189.402 " 61.672
Stopa dobiti iz poslovanja 6,0% i 1,8%
Neto dobit 158.855 ~ 51.767
Stopa neto dobiti 5,0% d 1,5%
Izabrani podatci iz bilance
Novac i kratkotrajna financijska ulaganja 559.313 " 266.579
Nekretnine, postrojenja i oprema 2.520.046 2.741.954
Ukupna aktiva 3.610.359 ©  3.558.209
Financijske obveze 206.653 158.965
Neto financijske obveze (352.660) (127.614)

Glavnica i manjinski udjeli 3.073.706 ©  3.110.164




Drustvenei

Evidencijski broj Procijenjena druge Pl Financiranje iz GERTEd)
) ) Zakonski okvir Predmet javne nabave Vrsta ugovora CPV .. jenj Vrsta postupka 8 podijeljen u ) pocetak
nabave vrijednost (EUR) posebne EU fondova
grupe postupka
usluge
01/25-IN ﬁi’:\’:a""a Automatska blagajna Robe 34990000 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
03/25uN  lednostavna Kontejneri za proizvodni ¢\ 44613000 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
nabava otpad
06/25-IN :;1’;3?3"“3 Kontejneri od 57 m3 Robe 44613300 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 1. Kvartal
09/25-N  Jednostavna T A Robe 30216130 4.000,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. kvartal
nabava evidentiranje otpada
10/25-JN ao=tavaa MOb”rLa ekoloska Robe 42914000 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 1. Kvartal
nabava spremista za opasan otpad
13/25. N Jednostavna Polupodzemni spremnik za o\ o 44613000 6.600,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
nabava reciklabilni otpad
14/25-JN ﬁir:\),ztavna Benzinski generator struje Robe 31121000 5.000,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
Jednostavna Nadogradnja parkiralisnih
15/25-JN nabava sustava na karti¢no Usluge 72540000 7.000,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
plaéanje
Rekonstrukcija i
Jednostavna L
65/25-IN nabava nadogradnja video sustava Robe 34926000 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
za parkiralista
66/25-IN aostavna Radoetadpialpatkiialisnih Robe 34996300 13.100,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
nabava sustava
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02/25-MV  Javna nabava Novo komunalno vozilo Robe 34144700 255.000,00 Otvoreni postupak NE NE NE 1. Kvartal
Nabava i instalacija videonadzora
73/25n  lednostavna o oL el Robe 32323500 13.200,00 Jednostavna nabava  NE NE NE 1. Kvartal
nabava identifikaciju otpada i nadzor
tovarnog prostora
7a/25gN  Jednostavna Kontejneri za otpadni materijal ¢\ 44613800 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 1. Kvartal
nabava od 1100 litara
76/25-IN i\iir:\’:a"“a Poslovni kontejner-skladiite Robe 44613400 4.500,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
77/25-)N Jneactl’r;c\)/satavna Nabava motornog skutera Robe 34410000 3.500,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
Nabava i postavljanje parking
03/25-MV  Javna nabava aparata za uspostavu sustava Robe 34926000 50.000,00 Otvoreni postupak NE NE NE 2. Kvartal
naplate parkiraliSta u Gajcu
05/25-MV  Javna nabava Izgradnja pretovarne stanice Radovi 45232470 1.100.000,00 Otvoreni postupak NE NE NE 1. Kvartal
02/25-IN-ps  ednostavna Strucni nadzor nad gradevinom: ), 71247000 25.880,00 Jednostavna nabava NE NE NE 1. Kvartal
nabava Izgradnja pretovarne stanice
g6/25. N Jednostavna Polupodzemni spremnik za Robe 44613000 6.600,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
nabava mijesani komunalni otpad
Multifukncionalno komunalno
07/25-MV  Javna nabava vozilo za Ciséenje i pranje javnih  Robe 34144700-5 135.800,00 Otvoreni postupak NE NE NE 1. Kvartal
povrsina
Jednostavna Radovi na izgradnji centralnog
95/25-JN habava kriza na Gradskom groblju Radovi 45215400-1 33.000,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal
Novalja
06/25-IN-PS J;‘:;:\’,Zta"”a Preskontejner Robe 342210002 17.000,00 Jednostavna nabava NE NE NE 3. Kvartal
08/25-MV  Javna nabava Novo komunalno vozilo Robe 34144700-5 182.500,00 Otvoreni postupak NE NE NE 2. Kvartal
96/25-IN JrS:lI’r;c\):avna Rabljeni motor za kompaktor Robe 34311000-0 13.200,00 Jednostavna nabava NE NE NE 2. Kvartal

i
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103/25-IN

07/25-JN-PS

10/25-MV

11/25-MV

106/25-IN

108/25-IN

109/25-IN

110/25-JN

Jednostavna
nabava

Jednostavna
nabava

Javna nabava

Javna nabava

Jednostavna

nabava

Jednostavna
nabava

Jednostavna
nabava

Jednostavna
nabava

Kontejner za smjestaj odjece

Novi parking sustav

Rabljeno komunalno vozilo za
sakupljanje otpada

Rabljeni kiper s dvostrukom
kabinom

Radovi na uredenju parcele

Radovi na uredenju kapele na
Gradskom groblju Novalja

Radovi na uredenju pomoéne
zgrade

Izmjena vratiju na sortirnici

Robe

Robe

Robe

Robe

Radovi

Radovi

Radovi

Robe

44613400

34996300-8

34144700-5

34144750

45111213-4

45215400-1

45454100-5

44221200-7

5.500,00

26.000,00

82.000,00

39.000,00

13.200,00

15.000,00

15.000,00

9.900,00

Jednostavna nabava

Jednostavna nabava

Otvoreni postupak

Otvoreni postupak

Jednostavna nabava

Jednostavna nabava

Jednostavna nabava

Jednostavna nabava

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

. kvartal

. kvartal

. kvartal

. Kvartal

. kvartal

. kvartal

. kvartal

. kvartal



Drustvo u 2025. godini planira ulaganje u dugotrajnu imovinu u iznosu od 2.160.680,00 € od ¢ega se veci dio odnosi na
planiranu investiciju izgradnje pretovarne stanice te ulaganje u opremu i transportna sredstva. Za izgradnju pretovarne
stanice planira se financiranje dugoro¢nim posudbama od strane financijskih institucija dok se za ostale investicije planira

financiranje iz vlastitih sredstava.

UR.BROJ: 545/25 Direktor:

U Novalji, 26.11.2025. . Sl
Ivica Peranié¢, dipl.ing.agr.
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